muridnya Sa’īd bin Jubair menggunakan lafal ‘an, dari sini lebih awal dapat diprediksi hadil

yang diterima Sa’īd bin Jubair muttaṣil.

b. Sa’īd bin Jubair.

Nama lengkapnya adalah Sa'īd bin Jubair bin Hisyām al-Asadiy, lahir tahun tahun 665 M,

atau bertepatan dengan tahun 55 H. Tahun wafatnya adalah 96 H bertepatan tahun 714

M. Guru-gurunya adalah Abdullāh bin Abbās (Ibn Abbās), Anas bin Mālik, al-Daḥḥāq dan

selainnya dari generasi sahabat. Sedangkan murid-muridnya adalah Abī Bisyr atau Ibn

Bisyri, Abdul Mālik bin Abdullāh, Ya’la bin Muslim, Ḥākim Isḥāq dan selainnya (Al-Būtiy,

2002; Al-Naisabūriy, 1982).